1

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2022

г. Нижневартовск

№ 75

О внесении изменения в приложение

1 к постановлению администрации

района от 28.12.2020 № 2085 «Об

утверждении документации по

планировке территории»

В соответствии со статьей 45 Градостроительного кодекса Российской

Федерации и заявлением акционерного общества «Самотлорнефтегаз»

от 24.12.2021 № ДХ-3081 в связи с допущенной технической ошибкой в

текстовой части проекта планировки территории:

1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации района

от 28.12.2020 № 2085 «Об утверждении документации по планировке

территории» изменение, дополнив пункт 2.2 «Перечень субъектов Российской

Федерации, перечень муниципальных районов, городских округов в составе

субъектов Российской Федерации, перечень поселений, населенных пунктов,

внутригородских территорий городов федерального значения, на территориях

которых устанавливаются зоны планируемого размещения линейных объектов»

предложением «Зона планируемого размещения проектируемого объекта

находится на землях лесного фонда (Нижневартовского лесничества,

Нижневартовского участкового лесничества, Нижневартовского урочища),

землях промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания,

телевидения, информатики, землях для обеспечения космической деятельности,

землях обороны, безопасности и землях иного специального назначения

Нижневартовского района Ханты-Мансийского автономного округа».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя начальника управления – главного архитектора

управления градостроительства, развития жилищно-коммунального комплекса и

энергетики администрации района В.Ю. Прокофьева.

Глава района                                                                                        Б.А. Саломатин